Le texte donné ici est celui établi par Prosper Blanchemain dans son édition des *Oeuvres complètes de Melin de Saint Gelay* (1873).

## MELLINI SANGELASII LATINA CARMINA.

## ANNAE GALLIARUM REGINA EPITAPHIUM.

C_1	v.1	Contendunt dum forte Venus, Tritonia, Juno,
	2	cui prior ex ipsis sit tribuendus honor ?
	3	Jupiter ista Deos veritus ne rixa moveret,
	4	expulsas supero privat honore Deas,
	5	praereptamque Annam terris suffecit Olympo,
	6	atque erit haec, inquit, pro tribus una satis.

## LUDOVICAE FRANCISCI I. MATRIS EPITAPHIUM.

C_2	v.1	Hoc Lodoica loco posita est. Quid plura, viator,
	2	exspectas ? Norunt cetera et Antipodes.

## EJUSDEM : IPSA LOQUITUR.

C_3	v.1	Fortunam quaeris cur vicir Gallia ? _ Vixi.
	2	Cur eadem vincat cum perii ? _ Peperi.

## IN AQUILAM.

C\_4 v.1 Quae tibi jam sedes, Aquila, aut quae regna petantur,  
 2 turpiter e nido nuper abacta tuo ?  
 3 Aera vis ? Gallus pennis melioribus usus  
 4 hunc tenet ; et mediis stat Salamandra rogis.  
 5 Tum terris Hystrix arcebit, et aequore Delphin,  
 6 ut possis nullo tuta manere loco.

## DE HELIDE.

C\_5 v.1 Helis Pompilii furoris ardor,  
 2 cujus nequitias, jocos, salesque,  
 3 incessum, intuitum, allocutionem,  
 4 formam denique ceterae vel ultro  
 5 probant, et sibi praeferunt puellae,  
 6 hesterno fuerat die vocata  
 7 ad convivia lauta nuptiarum,  
 8 quibus Cicilio Camilla juncta est.  
 9 Dumque ornator huc cupit venire,  
 10 dum flavam ad speculum comam renectit,  
 11 vernantes strophio et premit papillas,  
 12 dum monilia, gemmeasque torques  
 13 adfigit modo, mox sibi refigit  
 14 ut loco statuatur decentiore,  
 15 mirum quam misere diuque torsit  
 16 nos desiderio sui moraque.  
 17 Nam sine Helide, quid potest venustum  
 18 quid tota lepidum videri in aula ?  
 19 Tandem de numero juvenculorum  
 20 unus, nec facie infimus, nec ortu,  
 21 penetralia clam domus puellae  
 22 ingressus : "Quid agis mea, inquit, Heli ?  
 23 Quaesitum tibi non satis decoris,  
 24 quae mortalibus imperas, deisque ?  
 25 Nescis de tabula manum, vetusto  
 26 praecepto artificis boni, movendam ?"  
 27 Helis de speculo prius loquentem  
 28 contemplata, parum caput reflectens,  
 29 et risu excipiens modestiore  
 30 inquit : "Dum tabula haud queo movere  
 31 manum, ne faciem, puer, caveto  
 32 ut nec tu inde oculos movere possis !"

## AD SYLVIAM.

C\_6 v.1 Septembres violas atque autumnalia sarta  
 2 accipe, et expertas frigora prima rosas.  
 3 Miraris munus ? Magis est, mea Sylvia, mirum

4           te flammis oculis, pectore ferre gelu.  
 5       Aut hoc, si mavis, magis est mirabile contra,  
 6           pectore me flammis, vertice ferre nives.  
 7       Tu mihi pro violis meritos, mea Sylvia, fructus,  
 8           et verno aetatis tempore poma dato.

AD EAMDEM PAULO ALITER.

C\_7       v.1       Septembres violas, atque autumnalia sarta  
 2           accipe, et expertas frigora prima rosas.  
 3       Miraris munus ? Magis est, mea Sylvia, mirum  
 4           pectore me flammis, vertice ferre nives  
 5       heu calor iste rosas autumnis, et lilia profert,  
 6           qui verno aetatis tempore poma dabat.

AD SEIPSUM.

C\_8       v.1       Insulsam Antigone, quis possit credere ? Praefert  
 2           Anna tibi, et Musis, Sangelasine, tuis  
 3       quid, praefert ? Imo et stolidi fastidia perfert  
 4           quae vix e trivio sumpta puella ferat.  
 5       Supplicis interea studium aspernatur amantis,  
 6           quaeque deos possit demeruisse, fidem.  
 7       Collectas alibi quin in me ulciscitur iras  
 8           nostra sui tamquam sint mala cura mali,  
 9       dissidium hoc vetus est, ut te quicumque sequuntur,  
 10          teque, Minerva, colunt, his sit iniqua Venus.

DE BONAVENTURA LIGERINA.

C\_9       v.1       Debuerat, cui sunt bona tot praesentia, Virgo  
 2           non a venturis nomen habere bonis.

DE EADEM.

C\_10      v.1       Ne ductum a Ligeri Ligerinae credite nomen,  
 2           numen ei majus, majus et omen inest.  
 3       Vis illi est hominum mentes, et corda ligandi.  
 4           Quare cur a te non, Ligerina, Liger ?

ALBERTI RIPANI FIDICINIS EXIMIUS EPITAPHIUM. MORS LOQUITUR.

C\_11      v.1       Alberti hic cinis est, quo vincere Mantua alumno  
 2           et Dircen fidibus creditur, et Rhodopen.  
 3       Francisco ille quidem, quae rara est gloria, Regi,  
 4           atque, Henrice, tibi magne probatus erat.

5 At Tiberim fuerat cantu, Tamesimque moratus,  
 6 saxaque Rhiphaeis duxerat ante jugis.  
 7 Quin, mirum, silices vocalia plectra secutos  
 8 intra etiam vatis membra coisse ferunt,  
 9 quos, dum perniciem afferrent, et fata canenti,  
 10 assuetis nequii rumpere carminibus.  
 11 Nam neque jam articulos vita fugiente movebat  
 12 nec mutam poterat sollicitare Chelyn.  
 13 Libera quod si illi manus hic, pectenque maneret,  
 14 haec etiam fidibus pectora mota forent.

AD CAROLUM V, IMPERATOREM METAS OBSIDENTEM I552.

C\_12 v.1 Quid scelerata moves alienis mensibus arma,  
 2 et longa Metas obsidione premis,  
 3 Carole ? An Herculeas ultra ut spatiere columnas,  
 4 et solis spectes exorientis equos ?  
 5 At quantum a Rheni populis gens dissita Maura est,  
 6 quam longe a rapido Gange Mosella fluit !  
 7 Non haec respondet populis cunctatio tantis,  
 8 ut qui orbem affectat non queat urbe frui.  
 9 Hic igitur stulti "meta" est statuenda laboris,  
 10 nomen et hoc "Metas" omen habere puta.